
ДЕПАРТАМЕНТ 
ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ 

(ГПОУ ЯО ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ)

ПРИКАЗ
№

г. Ярославль 

О проведении профилактических мер

На основании писем департамента образования Ярославской области 
от 23 марта 2020 года № ВХ.24-2246/20 и Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Ярославской области от 12 марта 2020 года № 76-00-03/16-1185-2020, во 
исполнение приказа департамента образования Ярославской области от 19 
марта 2020 года № 104/01-04 «О мерах по нераспространению новой 
коронавирусной инфекции», в целях недопущения распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-19),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период до стабилизации эпидемиологической обстановки в 
Российской Федерации обеспечить проведение в государственном 
профессиональном образовательном учреждении Ярославской области 
Ярославском колледже индустрии питания (далее -  колледж) мер по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.1. Организовать специальный режим посещения, осуществлять 
пропуск лиц, являющихся сотрудниками колледжа, а также 
ссудополучателей и их сотрудников. О введении специального режима 
письменно уведомить общество с ограниченной ответственностью Охранное 
агентство «АЦТЕК».

1.2. Временно ограничить личный прием граждан и организаций в 
колледже, обеспечив доведение информации путем размещения информации 
на стендах и на официальном сайте колледжа, а также направлением ответов 
на письменные обращения.

1.3. Осуществлять контроль температуры тела проходящих в здание 
колледжа с применением аппаратов для измерения температуры тела 
бесконтактным или контактным способами при проходе на рабочие места. 
Ответственными назначить: в корпусе № 2 колледжа социального педагога

o il рз. м м л



Овакимян А.В., в корпусе № 1 колледжа специалиста по охране труда 
Кабанову Е.В.

1.4. При выявлении лиц, с повышенной температурой тела и с 
признаками инфекционного заболевания не допускать их проход в здание 
колледжа.

2. Обеспечить проведение качественной уборки помещений 
колледжа с применением дезинфицирующих средств вирулицидного 
действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 
выключателей, поручней, перил контактных поверхностей (столов, стульев, 
оргтехники), мест общего пользования во всех помещениях каждые 2 часа. 
Осуществлять проветривание помещений каждые 2 часа. Ответственным 
назначить заведующего хозяйством Цветкову В.П.

2.1. Контролировать наличие не менее пятидневного запаса 
дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук, средств 
индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с 
признаками инфекционного заболевания. Ответственным за выполнение 
указанных мероприятий назначить заведующего хозяйством Цветкову В.П.

3. Соблюдать рекомендации Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Ярославской области по проведению профилактических и дезинфикционных 
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции в организация общественного питания и пищеблоках 
образовательных организаций на основании письма от 17 февраля 2020 года 
№ 76-00-03/16-755-2020. Ответственным за исполнение рекомендаций 
назначить управляющего учебно-производственными участками Рожаеву 
Ю.И.

4. Сотрудникам колледжа в обязательном порядке соблюдать 
правила личной и общественной гигиены, режима регулярного мытья рук с 
мылом или обработки кожными антисептиками в течение рабочего дня. При 
самостоятельном выявлении признаков недомогания незамедлительно 
обращаться в медицинские организации за оказанием помощи, с обязательным 
извещением руководителя структурного подразделения.

4.1. Осуществлять прием пищи только в столовой колледжа. 
Осуществлять прием пищи в иных, не предназначенных для этого 
помещениях, не допускается.

4.2. Осуществлять проветривание служебного кабинета каждые 2
часа.

4.3. Ограничить проведение и участие в корпоративных и массовых 
мероприятиях.

4.4. Исключить поездки в служебные командировки, в том числе 
ранее запланированные.

4.5. Рекомендуется ограничиться от посещения стран, где 
регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией. 
Доводить до сведения директора колледжа информацию о своем прибытии 
из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции.



5. Заместителям директора и руководителям структурных 
подразделений следить за исполнением настоящего приказа.

6. Ознакомить сотрудников колледжа с настоящим приказом под 
роспись (приложение 1). Ответственным за ознакомление назначить 
юрисконсульта Шакину А.В.

7. Приказ вступает в силу с даты подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа
о

О.А. Троицкая


